УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы по экономике и стратегическому развитию
_____________ В. Ю. Суворов

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 8 дата 03.03.2016 г.
Присутствовали:
	Суворов В. Ю.
	-
	заместитель главы по экономике и стратегическому развитию, председатель комиссии

	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Запевалов А. С.
	-
	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Кудинов В. С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.

	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Нестеровой Р. Н. от 20.02.2016 № 299 – о предварительном согласовании предоставления в собственность за плату земельного участка и утверждении схемы расположения земельного участка, находящегося по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству  с северной стороны                    от земельного участка по ул. Нагорная, 1 А, площадью 49,0 кв. м, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предварительно согласовать предоставление в собственность за плату земельного участка и утвердить схему его расположения на основании 11.10, 39.20 Земельного кодекса РФ.
2. Заявление Нестеровой Р. Н. от 20.02.2016 г. № 300  - о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по смежеству с южной стороны от земельного участка                       с кадастровым номером 74:38:0116022:12 (ул. Нагорная, 1), 442,0 кв. м, с разрешенным видом использования «отдельно стоящие жилые дома на одну семью с земельным участком».
Принято решение: отказать на основании п. 8 ст. 39.15 ЗК РФ (схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10, 11.9  Земельного кодекса РФ).
3. Заявление ООО «Инторг Урал» от 20.02.2016 г. № 302 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Чебаркульская, 24 (по смежеству с южной стороны), с кадастровым номером 74:38:0000000:11547, площадью                  6800,0 кв. м, сроком на 10 лет  для отдыха (рекреация).
Принято решение:

1. Предоставить земельный участок в аренду сроком на три года на основании пп. 3  п. 2                             ст. 39. 6 ЗК РФ,  без права возведения капитальных объектов.
2. Обратиться в Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области за заключением договора водопользования на основании ст. 11 Водного кодекса РФ.
4. Заявление Панькина А. Н. от 02.03.2016 г. № 91 – о предварительном согласовании предоставления в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу:                     г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 113, площадью 1500,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: опубликовать извещение о предоставлении в собственность за плату земельного участка для индивидуального жилищного строительства в соответствии                              со ст. 39.18 ЗК РФ.

Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальник Управления муниципальной

собственности администрации

	Р. Н. Сабиров
«____»_______2016 г.

	Исполняющий обязанности

начальника правового управления
администрации

	А. С. Запевалов
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
отсутствовал
	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. С. Кудинов

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды

управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации
	Л. П. Куракина
«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	А. В. Шаландин
«____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.

Заместитель председателя Собрания депутатов                                                    С. А. Городилов

Чебаркульского городского округа                                                                         «____»_______2016 г.